
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aritzo 
 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 43 DEL 04/09/2024 

 
 
OGGETTO: 
Ordinanza n. 43 per la chiusura scuole infanzia, primaria e superiori di primo grado 
per disinfestazione 
 
 
                                                               IL SINDACO 
 
Vista la richiesta pervenuta dal Dirigente Scolastico dell‘Istituto comprensivo di Desulo, Protocollo 
n. 5795 del 04.09.2024, nella quale viene comunicato che in data 06.09.2024 verranno eseguite le 
operazioni di disinfestazione presso i locali scolastici del Comune di Aritzo e per tali operazioni 
necessitano di due giorni di chiusura, ovvero il 06.09.2024 e 07.09.2024 nei seguenti plessi:  
Scuola dell’Infanzia, Scuola primaria e Secondaria di I grado; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla chiusura al pubblico dei plessi sopra citati; 
 
Visto il T.U.  delle leggi Sanitarie; 
 
Visto  l'art. 50   del D.Lgs  n° 267 del 18 Agosto 2000;  
 

ORDINA 
 
Per i motivi citati in premessa, la chiusura della Scuola dell ‘Infanzia, della Scuola Primaria 
e della Scuola Secondaria di I grado per i giorni 06 e 07 Settembre 2024  
 
 

AVVERTE 
 
Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme. 
 
Gli Agenti della forza pubblica, e coloro i quali spetta, sono incaricati sull' osservanza ed 
esecuzione della presente ordinanza; 
 
Si avverte, altresì, che ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/1990, avverso la presente 
Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna competente ai 
sensi della Legge 104/2010 entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n° 1199/1971).  

 
DISPONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CHE la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune di Aritzo e che venga trasmessa ai soggetti interessati. 
Dalla Residenza Municipale 04 settembre 2024 
 
         IL SINDACO 
                  Paolo Fontana                                                                                                            
                                                                                                          


